Matth. III, 17. Philip. II, 8, 9. Hebr. III, 5. Joan. XIII, 10. Cant. V, 3. I Thess. IV, 16. Isa. XLII, 2.

invisibiles aquis submersos mente contemplari, loco
 turpitudinis pulchritudinem accipere, omnique sa-
 pientia terrena relicta alas aquilæ instar acquire
 peccatis inveteratos renovari, in terram depo-
 sitos inter cives cœlestes describi, denique etiam
 hostes in filiorum locum adoptari? Tot tantaque
 vero animarum medicus versus Josue miracula
 edidit, cum serpentis capita super aqua confregit,
 nosque igni et aqua regenuit.

*Cum veneritis ad primam partem aquarum Jor-
 danis, consistetis in ipso Jordane.* [8.] Videant qui
 typos veritatis matres abstruserunt.

Funditus evertet Dominus ante vos Chanaanum, etc.
 [10.] Transitus arcæ vobis sit, inquit, signo inter-
 necionis gentium. Quemadmodum vobis quoque
 esse debet copiarum adversarum, si quæ in Jor-
 dane fuerit arca, quæ fidei in se complectitur ar-
 cana. Quæ quidem apud Israelitas et terreno ta-
 bernaculo est profecta, ministerio tamen sublimis
 fuit, quæ portata est a sacerdotibus exemplo
 actionum toti populo præeuntibus, aquaque pedes
 lavantibus. « Qui enim ablutus est, lotione non
 indiget, mundus enim totus est, verum ut pedes
 lavet solum ». Porro sponsa etiam inquit : « Pe-
 des lavi, et quare inquinarem eos? » Quemadmu-
 dum vero peccatori omnis creatura hostilem sese
 præbet, velut erga Ægyptios factum : ita justo
 omnia vado cedunt, sive per mare Rubrum sive
 per desertum vastum permeat, cui etiam victus
 cœlitus suppeditat. Nec non aer vadum est, juxta
 illud : « Nubibus in aerem rapiemur ». In sum-
 ma enim dictum est illi : « Ne timeas. Etiamsi
 enim ignem pertransieris, flamma non aduret
 te ».

Imo etiam, quantumvis vicinus Ægypto fueris
 mareque trajicias, cum arca nondum fuerit, nec
 sacerdotes nec Levitæ te deduxerint. Cum vero ad
 484 montes sanctæ terræ appuleris, et te susceperit
 Josue : tibi que dux exstiterit, tum tibi consistet
 Jordanes. Nam si vere adhæseris Josue, aqua Jor-
 danis revertetur, ac retro concedet. Reliqua vero
 aqua in mare salsum abibit. Eorum enim qui post
 baptismum pereunt, aqua Jordanis in mare salsum
 effluit. Reliqua vero aqua unica justorum esse mun-
 itio, quæ panis cœlitus delapso concretoque
 respondet : Quoniam tu quoque unum cum colis

Deum, cui si unitus fueris a propugnaculo tibi A stabit. Item : Beati quibus non longius duobus cubitorum millibus ab arca abesse licuit. Reliquus enim Israel salvus quidem est, sed duobus cubitorum millibus magis abest ab arca.

Ei populus constitit e regione Jericho, etc. [17.] Ut bellum urbi ei ac civibus antequam Jordanem transiissent, indicere, atque adeo tanquam terra transirent.

Acceptis e populo duodecim viris, etc. [IV, 4.] Figuram instruit duodecim discipulorum, qui sane lapides duodecim sunt, structi super unico angulari, eximio ac pretioso, in fundamentis Sion collocato. Ipsum enim Christum uno ore prædicarunt omnes, ipsumque humeris gestarunt. Desumuntur vero a statione sacerdotum, super iis enim stare erant soliti, juxta illud : « Constituisti super petram pedes meos ⁶². » Istam quoque in castra sua B poni vult, ubicunque ea metabantur noctu, quo ab ipso quidem illustrati dicant : « Quoniam tu accendis lucernam meam, Domine ⁶³. » Servati item fateantur : « Tu, Domine, refugium meum es in omnibus afflictionibus quæ me complectuntur ⁶⁴. » Porro, inquit, mirificæ trajectionis hujus oportet monumenta relinquere liberis.

Alii vero duodecim juxta ipsum transitionis locum collocantur, argumento fidei eorum qui transierunt firmitatis, juxta Apostolorum qui inquit : « Omnia possum in me confirmante Christo ⁶⁵. »

Sacerdotes vero ferentes arcam in medio consistebant Jordane. [10.] Ostendit quod qui volunt, sacerdotum opera transeunt, et quod tunc sacræ disciplinæ tempus est. Denuntiarunt enim populo, C inquit, quod transituro alacritate opus est. Ait enim : « Et festinavit populus, » quale hoc quoque : « Et propere edite pascha ⁶⁶. » Exsecratus enim quicunque opus Domini segniter peragit ⁶⁷.

Et lapides coram eis, etc. [11.] Sacerdotes, reliqui reddiderunt interpretes, lapides enim sancti quoque vocantur. « Lapidem enim sancti, inquit, super terra volutantur ⁶⁸. » Petrus item inquit : « Ceu vivi lapides in domum spirituales coalescite, in sacerdotium, ut victimas spirituales offeratis ⁶⁹. » Lapis item unicus per hos significari potest, qui ab hominibus quidem reprobatus est. Apud Deum vero selectus est ac pretiosus. Ad cujus similitudinem sancti quoque dicuntur lapides. D

Quadraginta millia ad bellum expediti, etc. [13.] Quaternarius conjunctus cum unitate, cum centenario, vel etiam ampliore numero mali omnis numerus in scriptura est.

Die illa clarum fecit Dominus Josuam, etc. [14.] Clarum fecit virtutibus quæ ætatem spiritualem maxime decent. Timuerunt vero filium Nave metu

γένοι τὸν ἄρτον τὸν ἐξ οὐρανοῦ καταβηθῆκότα, ἐπειδὴ καὶ σὺ σέβεις τὸν ἕνα Θεόν. Ἐνωθεὶς γὰρ τῷ Θεῷ, παρὰ τῷ πῆγματι στήσῃ. Καὶ ρακάριοι οἱ δυνθῆντες μὴ μακρὰν εἶναι τῆς κιβωτοῦ. Ὁ γὰρ λοιπὸς Ἰσραὴλ, εἰ καὶ σώζεται, ἀλλὰ μακρὰν ἐστὶ τῆς κιβωτοῦ ἀπὸ δυσχιλίων πῆχυν.